
ZPRÁVY    25. 11. 2020

Česko přišlo o ikonu televizního a
rozhlasového zpravodajství. Včera zesnula
Kamila Moučková
V úterý 24. 11. odešla do hlasatelského nebe Kamila Moučková. Bylo jí
úctyhodných 92 let. Tato televizní a rozhlasová moderátorka žila život
plný vzestupů a tvrdých pádů. V československých médiích působila od
roku 1949.

Málokdo ví, že Kamila Moučková před svou žurnalistickou kariérou hrála v teplickém a
jihlavském divadle. Poté nastoupila do rozhlasu, kde pracovala zhruba 7 let. Následně na to se
stala první televizní hlasatelkou československé televize, která začala vysílat v roce 1957.



Zlomové okamžiky jejího života
Kariéru Kamily Moučkové v televizi a v rozhlase ovlivnila celá řada událostí. Například v roce
1968 při okupaci Československa vojsky Varšavské smlouvy se navzdory zákazům účastnila
v rámci protestu celodenního vysílání do médií. Nakonec ji vyvedli ze studia rozhlasu samotní
sovětští vojáci. Tyto okamžiky významně změnily její další počínání. Od roku 1970 do roku 1989
byla nucena pracovat mimo média. Vzala tedy za vděk například zaměstnáním v kantýně. V roce
1977 podepsala jako jedna z prvních Chartu 77. Kromě jiného bojovala i za svobodný stát v roce
1989 při protestech. Do televize jí bylo umožněno navrátit se v roce 1990. Byla držitelkou medaile
Za zásluhy.


